論理的思考 2.2 2.508 　　 － 論理的思考 3.7 4.44 3.7 4.44 論理的思考 3.7 4.44 4.5 5.4 論理的思考 3.7 4.44 4.5 5.4

情報伝達 1.3 1.482 　　 － 情報伝達 3.7 4.44 3.7 4.44 情報伝達 3.7 4.44 4.5 5.4 情報伝達 3.7 4.44 4.5 5.4

Before After

データなし

「と」さん 主婦.40 「と」さん 主婦.40

AfterBefore After Before After Before

　　明治大学実証講座アンケート（単位ｃｍ） 　　明治大学実証講座アンケート（単位ｃｍ）

 1回目　2017/11/13　14：40～16：20  2回目　2017/11/20　14：40～16：20 3回目　2017/11/27　14：40～16：20 4回目　2017/12/4　14：40～16：20

「MM」さん 主婦・40

Before After Before After Before After Before After

「MM」さん 主婦・40 「MM」さん 主婦・40 「MM」さん 主婦・40

   明治大学実証講座アンケート（単位ｃｍ）   明治大学実証講座アンケート（単位ｃｍ）

 1回目　2017/11/13　14：40～16：20 2回目　2017/11/20　14：40～16：20 3回目　2017/11/27　14：40～16：20 4回目　2017/12/4　14：40～16：20

「り」さん 主婦・41

 1回目　2017/11/13　14：40～16：20 2回目 欠席 3回目　欠席

ＣＬ：ツカモトエイム株式会社 【縦軸表：各サンプル　　横軸表：日程】

明治大学実証講座アンケート（単位ｃｍ） 明治大学実証講座アンケート（単位ｃｍ） 明治大学実証講座アンケート（単位ｃｍ）

「と」さん 主婦.40 「と」さん 主婦.40

データなし

　　　明治大学実証講座アンケート（単位ｃｍ） 　明治大学実証講座アンケート（単位ｃｍ）

明治大学実証講座アンケート（単位ｃｍ）

早退

　　　明治大学実証講座アンケート（単位ｃｍ） 　　　明治大学実証講座アンケート（単位ｃｍ）

After Before AfterBefore

データなし

 4回目　2017/12/4　14：40～16：20

「り」さん 主婦・41 「り」さん 主婦・41 「り」さん 主婦・41

行列入替データ（竹本） Inq1 Inq2 Inq3 Inq4 Inq5 Inq6 Inq7 Inq8 Inq9 Inq10
MM 補正比率 1.2 【文字情報】 アイデア力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 発表力 【視覚情報】 アイデア力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 発表力

実測値 8.3 5.3 6.1 6.1 5 5.3 5 5 5.8 4.2 4.7
補正値 10 6.36 7.32 7.32 6 6.36 6 6 6.96 5.04 5.64
実測値 8.3 5.8 6.6 6.9 5.3 5.3 　　 6.6 7.1 6.1 4.1 4.5
補正値 10 6.96 7.92 8.28 6.36 6.36 7.92 8.52 7.32 4.92 5.4

主婦４０ 補正比率 1.2 【文字情報】 発想力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 情報伝達 【視覚情報】 発想力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 情報伝達
実測値 8.3 3.7 3.7 2.8 2.8 2.8 4.5 4.5 3.7 3.7 3.7
補正値 10 4.44 4.44 3.36 3.36 3.36 5.4 5.4 4.44 4.44 4.44
実測値 8.3 3.7 3.7 2.8 2.8 2.8 5.4 5.4 4.5 3.7 3.7
補正値 10 4.44 4.44 3.36 3.36 3.36 6.48 6.48 5.4 4.44 4.44

１回目はデータに加えていない

Inq1 Inq2 Inq3 Inq4 Inq5 Inq6 Inq7 Inq8 Inq9 Inq10
補正比率 1.2 【文字情報】 アイデア力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 発表力 【視覚情報】 アイデア力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 発表力
実測値 8.3 5.3 5.3 3.8 3.8 4.6 4.6 4.6 5.3 5.3 5.3
補正値 10 6.36 6.36 4.56 4.56 5.52 5.52 5.52 6.36 6.36 6.36
実測値 8.3 4.5 5.3 5.3 4.6 6.8 　　 7.1 7.1 7.1 6.2 7.1
補正値 10 5.4 6.36 6.36 5.52 8.16 8.52 8.52 8.52 7.44 8.52

補正比率 1.2 【文字情報】 発想力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 情報伝達 【視覚情報】 発想力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 情報伝達
実測値 8.3 4.5 5.4 4.5 3.7 3.7 5.4 5.4 4.5 3.7 3.7
補正値 10 5.4 6.48 5.4 4.44 4.44 6.48 6.48 5.4 4.44 4.44
実測値 8.3 5.4 5.4 4.5 3.7 3.7 　　 6.3 6.3 5.3 4.5 4.5
補正値 10 6.48 6.48 5.4 4.44 4.44 7.56 7.56 6.36 5.4 5.4

Inq1 Inq2 Inq3 Inq4 Inq5 Inq6 Inq7 Inq8 Inq9 Inq10
補正比率 1.2 【文字情報】 アイデア力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 発表力 【視覚情報】 アイデア力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 発表力
実測値 8.3 3.7 4.7 3.7 3.7 3.7 4.5 4.5 5.4 5.4 5.7
補正値 10 4.44 5.64 4.44 4.44 4.44 5.4 5.4 6.48 6.48 6.84
実測値 8.3 5.3 5.3 5.3 4.9 4.5 　　 6.2 6.6 7.1 5.8 6.2
補正値 10 6.36 6.36 6.36 5.88 5.4 7.44 7.92 8.52 6.96 7.44

補正比率 1.2 【文字情報】 発想力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 情報伝達 【視覚情報】 発想力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 情報伝達
実測値 8.3 5.4 5.4 4.5 3.7 3.7 5.4 5.4 4.5 3.7 3.7
補正値 10 6.48 6.48 5.4 4.44 4.44 6.48 6.48 5.4 4.44 4.44
実測値 8.3 5.4 5.4 5.4 4.5 3.7 　　 6.3 6.3 5.3 4.5 4.5
補正値 10 6.48 6.48 6.48 5.4 4.44 7.56 7.56 6.36 5.4 5.4

Before

Before

Before

After

After

After

Before

Before

Before

After

After

After

行列入替データ（竹本） Inq1 Inq2 Inq3 Inq4 Inq5 Inq6 Inq7 Inq8 Inq9 Inq10
MM 補正比率 1.2 【文字情報】 アイデア力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 発表力 【視覚情報】 アイデア力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 発表力

実測値 8.3 5.3 6.1 6.1 5 5.3 5 5 5.8 4.2 4.7
補正値 10 6.36 7.32 7.32 6 6.36 6 6 6.96 5.04 5.64
実測値 8.3 5.8 6.6 6.9 5.3 5.3 　　 6.6 7.1 6.1 4.1 4.5
補正値 10 6.96 7.92 8.28 6.36 6.36 7.92 8.52 7.32 4.92 5.4

主婦４０ 補正比率 1.2 【文字情報】 発想力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 情報伝達 【視覚情報】 発想力 意見交換力 背景発見力 論理的思考 情報伝達